УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45»
(БМАОУ СОШ № 45)

ПРИКАЗ
	14.10.2025
	№ 126


г. Березовский

О мерах по противодействию коррупции в Березовском муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №45»


В целях реализации Федерального закона Российской Федерации                                         от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», а также в целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Березовского муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №45» (Приложение № 1).
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Березовского муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №45» (Приложение № 2).
3. Утвердить Положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в Березовском муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №45» (Приложение № 3).
4. Утвердить Положение о конфликте интересов в Березовском муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №45» (Приложение № 4).
5. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства (Приложение № 5).
6. Утвердить Карту коррупционных рисков Березовского муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №45» (Приложение № 6).
7. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Березовском муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №45» на 2025-2026 учебный год. (Приложение № 7).
8. Специалисту по кадрам Новоселовой Е.Д. ознакомить работников учреждения с принятыми локальными правовыми актами.
[bookmark: _Hlk211246104]9. Перепечиной Т.А. разместить на официальном сайте учреждения в разделе «Антикоррупционная деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети Интеренет настоящий приказ и принятые локальные правовые акты.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Директор						                    	                               Л.В. Нохрина


С приказом ознакомлены:
Перепечина Т.А. _______________________
Новоселова Е.Д. ______________________

